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Handel jakością wody jako sposób na
zanieczyszczenia

Odkupywanie przez emitujących dużo zanieczyszczeń „kredytów” na czystość wody od tych,
którzy emitują mniej niż im wolno, może pomóc w ograniczeniu zanieczyszczenia wody –
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uważają autorzy publikacji na łamach pisma „Contemporary Economic Policy”.

Artykuł zawiera obszerny przegląd doświadczeń z programami handlu jakością wody na całym
świecie na przestrzeni ponad czterech dekad. Z tego przeglądu nie wynika żaden pojedynczy czynnik
sukcesu lub porażki, zwykle pewną rolę odgrywa kombinacja czynników.

Autorzy zauważają, że jednym z największych wyzwań związanych z funkcjonowaniem programów
handlu jakością wody jest to, że produkcja rolna, będąca ważnym źródłem zanieczyszczeń w wielu
zlewniach, pozostaje w dużej mierze nieuregulowana.

„Istnieje potencjał, aby handel jakością wody mógł dalej ewoluować i służyć jako opłacalny
instrument kontroli zanieczyszczeń, ale wymaga to pobudzenia woli politycznej, w szczególności
stworzenia czynników regulacyjnych dla wszystkich źródeł zanieczyszczeń, usprawnienia
konkurencyjnych programów politycznych oraz uczynienia kosztów i korzyści z handlu jasnymi
i widocznymi dla wszystkich uczestników programu” – powiedział autor dr Haiyan Liu z University of
Waterloo w Kanadzie.

Źródło: pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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